

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)	当連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)
売上高	489,092	492,226
売上原価	363,511	370,998
売上総利益	125,581	121,228
販売費及び一般管理費	82,715	84,234
営業利益	42,865	36,993
営業外収益		
受取利息	181	191
受取配当金	666	905
投資有価証券売却益	126	32
受取賃貸料	345	351
受取保険差益	76	60
持分法による投資利益	1,588	1,190
保険配当金	247	286
違約金収入	724	419
その他	1,201	1,692
営業外収益合計	5,158	5,129
営業外費用		
支払利息	1,913	1,801
投資有価証券売却損	5	—
固定資産売却損	4	2
固定資産除却損	271	292
資金調達費用	266	255
その他	766	540
営業外費用合計	3,227	2,892
経常利益	44,796	39,230
特別利益		
投資有価証券売却益	17	322
固定資産売却益	224	989
受取補償金	1,067	—
負ののれん発生益	—	20
特別利益合計	1,309	1,332
特別損失		
投資有価証券評価損	65	41
投資有価証券売却損	0	6
減損損失	307	366
固定資産売却損	3	—
段階取得に係る差損	—	24
事業損失引当金繰入額	—	299
特別損失合計	376	739
税金等調整前当期純利益	45,729	39,823
法人税、住民税及び事業税	13,587	12,946
法人税等調整額	1,415	1,046
法人税等合計	15,003	13,992
当期純利益	30,726	25,830
非支配株主に帰属する当期純利益	1,762	1,880
親会社株主に帰属する当期純利益	28,964	23,950

(連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)	当連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)
当期純利益	30,726	25,830
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△65	561
為替換算調整勘定	148	100
退職給付に係る調整額	891	△1,259
持分法適用会社に対する持分相当額	190	293
その他の包括利益合計	1,164	△304
包括利益	31,890	25,526
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	30,127	23,751
非支配株主に係る包括利益	1,763	1,774